1

平成 28 年 4 月 18 日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社 (呼称 いちご)

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証第一部）

問合せ先 常務執行役管理本部長    吉松 健行
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

保有株式の売却に関するお知らせ

当社は、中国最大手の総合金融グループで Fortune Global 500 の一社である「中国中信集団公司

（以下、「CITIC」という。）傘下の投資運用会社 CITIC International Assets Management Limited（以下、

「CIAM」という。）に 2006 年より資本参加しておりましたが、経営の選択と集中を目的として、本

日付で Hanxing Investments Limited（以下、「Hanxing」という。）との間で当社が保有する CIAM 株

式の株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 売却する株式の概要

① 商号   CITIC International Assets Management Limited

② 代表者   会長 常振明（Chang Zhenming）

③ 所在地   香港

④ 決算期   12 月末日

⑤ 資本金    2,369 百万香港ドル（2015 年 12 月 31 日現在）

⑥ 発行済株式総数  2,217,638,842 株（2015 年 12 月 31 日現在）

2. 売却の理由

いちごは、競争力を有する日本国内の事業に集中すべく、本株式の売却を決定しました。売却先

の Hanxing は、中国有数の民営企業で Fortune Global 500 の一社である CEFC China Energy のグルー

プ企業であり、CIAM のさらなる成長を支援する有力な株主になるものと考えております。なお、

売却に伴い当社の保有比率は 0%となります。

3. 売却の概要

① 売却前の所有株式数 332,650,152 株

（2015 年 12 月 31 日現在発行済株式総数の約 15％）

② 売却株式数  332,650,152 株

③ 売却価格   458 百万香港ドル（日本円相当額：約 62 億円）

（2016 年 4 月 15 日付 TTB 13.72 円をもとに換算）

④ 売却後の所有株式数 0 株

⑤ 売却先   Hanxing Investments Limited

⑥ 譲渡契約締結日  2016 年 4 月 18 日

⑦ 譲渡日   2016 年 4 月 25 日 (予定)

2

4. 今後の見通し

本株式の売却による当社業績への影響については、外国為替等の変動要因もあることから、精査

中です。詳細が分かり次第、速やかに公表いたします。

以 上

 (注) 本資料に掲載されている将来に関する記述は、当社および当社グループが発表日現在において入手可能な情報から得

られた判断に基づいておりますが、リスクや不確実性を含んでおります。よって、実際の業績は様々な要因につき、

記述されている計画とは大きく異なる結果となりえることをご承知ください。